
Załącznik  nr  3



RG.6131  .48.20'18.JK

dnia 07 sierpnia  2018  r.

Na podstawie  art. 83 ust. 1 pkt.l  i 3, art. 83a ust. I i 2a, art. 83c ust. I oraz art. 86 ust. I pkt. 4

i 5 ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody ( t.3. Dz. U. z 2018r., poz. 142 z późn.

zm.),  oraz  art.  104  i 107  ustawy  z dnia  14  czerwca  1960  roku  Kodeks  Postępowania

Administracyjnego  (Dz. U. z 2017  r. poz. 1257  ze zm.), po rozpatrzeniu  wniosku:

Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyśłu,  Wydział  Infrastruktury  Drogowej  i

Rozwoju,  ul. Poznańska  33, 64-300  Nowy  Tomyśl

w sprawie  wydania  zezwolenia  na usunięcie  drzew:

Orzekam

1. zezwolić  na wycinkę  drzew:

gat. topola  wilości  19 szt. o obwodzie  pnia:  368, 351, 283,  261,  278, 128, 125,  332,

384,  365,  302,  241,  353,  232,  368,  218,  405,  305,  272  cm.

Lokalizacja  drzew,  pas  drogowy  - droga  powiatowa  nr 1881  P, położonej  w na terenie

działki  nr ewid.  246  w obrębie  miejscowości  Brody,  gmina  Lwówek;  strona  prawa  (5

sztuk),  strona  lewa  (14  sztuk);

2. nie  pobierać  opłaty  na Gminny  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i Gospodarki  Wodnej

za usunięcie  przedmiotowych  drzew;

3. zobowiązać  do prowadzenia  prac  ze szczególnym  zachowaniem  zasad  BHP przy

tego  rodzaju  pracach  oraz  zgodnie  ze sztuką  w zakresie  ścinki,  obalania  drzew.

Usunięcie  drzew  należy  przeprowadzić  w terminie  do 31 marca  2019  r.

4. zastrzec,  że warunkiem  zezwolenia  o którym  mowa  w  pkt.  I należy  dokonać

nasadzeń  zastępczych  drzew  o obwodzie  pnia min.  12 cm i wysokości  130 cm,

gatunku  np.: jesion  wyniosły,  klon zwyczajny,  klon jawor  w liczbie  jednej  sztuki  za

każde  usunięte  drzewo  dostosowanych  do  lokalnych  warunków  glebowo-

środowiskowych.  Nasadzeń  należy  dokonać  na tej samej  drodze,  w terminie  do

30 kwietnia  2019r.  0  wykonaniu  nasadzeń  należy  powiadomić  tut. organ  w terminie

14 dni od zakończenia  prac  wraz  z załączoną  mapą  przedstawiającą  dokładną

lokalizację  nasadzonych  drzew.



Uzasadnienie

W dniu 12 marca  2018 r. do Urzędu Miasta i Gminy Lwówek  wpłynął  wniosek  Starostwa

Powiatowego  - Wydział  Infrastruktury  Drogowej  i Rozvóoju o wydanie  zezwolenia  na wycięcie  drzew

gat, topola rosnących  w pasie drogowym  wnioskodawcy  (droga powiatowa  nr 1881P)  w obrębie

miejscowości  Brody, gmina Lwówek. Pismem nr RG.6131.48.2018.JK  z dnia  26.03.2018  roku

zawiadomiono  wnioskodawcę  o terminie  wizji lokalnej,  na podstawie  art.79  'g 'l Kpa, który stanowi,  że

strona powinna  być zawiadomiona  o miejscu  i terminie  przeprowadzeniu  oględzin  przynajmniej  na

siedem  dni  przed tym terminem.  Podczas  oględzin  przeprowadzonych  06 kwietnia  2018  r.

stwierdzono  iż wnioskowane  drzewa  ze względu  na swój  zły  stan  fitosanitarny  zagrażają

bezpieczeństwu  użytkowników  drogi. Drzewa  gat. topola  cechuje  krótkowieczność,  kruchość  drewna,

ekspansywny  system  korzeniowy,  zagrażają  bezpieczeństwu  ludzi korzystających  z istniejącej  drogi,

a także niszczą  systemem  korzeniowym  infrastrukturę  drogową.  W obrębie  przeznaczonych  do

usunięcia  drzew  nie stwierdzono  występowania  żadnych  gatunków  chronionych.  Tut. organ

uzależnił  wycinkę  drzew  od dokonania  nowych  nasadzeń  zastępczych  w odległości  ok. 3 m od drogi

powiatowej  nr 1881P  w zależności  od szerokości  pasa drogowego.  Drzewa powinny  chronić  przed

zawiewaniem  i zaśnieżaniem  jezdni oraz zrekompensować  straty zieleni.  Ponadto  zadrzewienia

podnoszą  wa)ory  estetyczne  krajobrazu  tudzież niejednokrotnie  pełnią  funkcję  społeczną  i kulturową.

W oparciu o z art. 83 ust. 2a ustawy o ochronie przyrody ( t.3. Dz. U. z 201 8r., poz. 142 z późn. zm.)

topole gat. nierodzimy  nie wymagają  uzgodnienia  z RDOŚ w Poznaniu.  Zgodnie  z art. 83 ustawy  o

ochronie  przyrody  usunięcie  drzew  z terenu nieruchomości  może nastąpić  po uzyskaniu  zezwolenia

wydanego  przez  właściwy  organ,  w tym przypadku  Burmistrza  Miasta  i Gminy  Lwówek.

Pouczenie

Od niniejszej  decyzji  służy stronom  odwołanie  do Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego

w Poznaniu  za pośrednictwem  Burmistrza  Miasta i Gminy Lwówek  w terminie  14 dni od dnia jej

doręczenia.

Opłaty skarbowej  nie pobrano zgodnie z ustawą  z dnia  16  listopada  2006  roku  o opłacie  skarbowej  ( t.j
.Dz. U. z 201  6r.,poz.  783  ze zmianami).

Otrzymuie:

1.  Starostwo  Powiatowe

Wydział  Dróg  Powiatowych

ul. Poznańska  33

64-300  Nowy  Tomyśl
2. a/a.

Sporządził:
Jan Kulus
Tel. 061 4414024



RG.6131  .42.201  9.JK Lwówek,  dnia  27 marca  2019  r.

o zmianie  decyzji  nr  48/18  z dnia  07 sierpnia  2018  r., w  sprawie  wydania

zezwolenia  na usunięcie  drzew.

,L iŹr

Na podstawie  art. 155 ustawy  z dnia 14 czerwca  1960  r. Kodeks  postępowania

administracyjnego  (Dz. U. z 2018  r., poz. 2096  ze zm.),  oraz  art. 83 ust. 1 art. 86 ust. I pkt.

5 ustawy  z dnia  16 kwietnia  2004  roku  o ochronie  przyrody  (t. j. Dz. U. z 2018  r., poz.1614  ze

zm,) w związku  z wnioskiem  z dnia  14 lutego  2019  r. (data  wpływu  do tut. urzędu:

15.02.2019  r.) złożonym  przez  Wydział  Infrastruktury  Drogowej  i Rozwoju,  ul. Poznańska  33,

64 -  300  Nowy  Tomyśl,  w sprawie  zmiany  decyzji  nr 48/18  z dnia  07.08.2018  r., dotyczącej

zezwolenia  na usunięcie  drzew  gat.:  topola.

Orzekam  zmienić  decyzję  nr  48/18  z dnia  07 sierpnia  2018  r., w  sprawie  wydania

zezwolenia  na usunięcie  drzew  gat.  topola  w pasie  drogowym  drogi  powiatowej  nr

1881P,  (dz.  nr  ewid.  246)  obręb  Brody,

w  ten  sposób,  źe:

>  Pkt. 3 otrzymuje  brzmienie:  ,,zobowiązać  się do prowadzenia  prac  ze szczególnym

zachowaniem  zasad  BHP  przy  tego  rodzaju  pracach  oraz  zgodnie  ze  sztuką

w zakresie  :'cinkiiobalania  drzew.  Usunięcie  drzew  należy  przeprowadzić  w terminie

do 31 marca  2020  r."

>  Pkt. 4 otrzymuje  brzmienie:  ,,zastrzec,  że warunkiem  zezwolenia  o którym  mowa  w

pkt. j jest  zastąpienie  usuwanych  drzew  nowymi  nasadzeniami  o obwodzie  pnia  12

cm mierzonym  na wysokości  100  cm od gruntu,  gatunku  np: jesion  wyniosły,  klon

zwyczajny,  klon  jawor  w  liczbie  jednej  sztuki  za  każde  usunięte  drzewo

dostosowanych  do lokalnych  warunków  glebowo-6,rodowiskowych.  Nasadzeń  należy

dokonać  na tej samej  drodze,  w terminie  do 30 kwietnia  2020  r. O wykonaniu

nasadzeń  należy  powiadomić  tut. organ  w terminie  14 dni  od zakończenia  prac  wraz

załączoną  mapą  przedstawiającą  dokładną  lokalizację  nasadzonych  drzewek."

Pozostałe  ustalenia  decyzji  nr 48/18  z dnia 07  sierpnia  2018  r., w  sprawie  wydania

zezwolenia  na usunięcie  drzew  pozostają  bez  zmian.



UZASADNIENIE

'%  i-]

W dniu 07 marca 2019 r. do tut. organu  wpłynął  wniosek  Starostwa  Powiatowego  -

Wydział Infrastruktury  Drogowej i Rozwoju w Nowym  Tomyślu  o zmianę  decyzji  nr 48/18

z dnia 07 sierpnia 2018r., w sprawie wydania zezwolenia  na usunięcie  drzew  gat. topola.

Wnioskodawca  wniósł o zmianę  terminu wykonania  wycinki  niniejszych  drzew,  z uwagi  na

nie sprzyjające  warunki atmosferyczne.  Organ  zmieniając  decyzję  przychylił  się  w całości  do

złożonego  wniosku na podstawie art. 155 ustawy  z dnia  14 czerwca  1960  r. Kodeks

postępowania  administracyjnego  (Dz. U. z 2018  r., poz. 2096  ze zm.),  które  to przepisy

mówią,  że decyzja ostateczna, na mocy  której  strona  nabyła  prawo,  może  być w każdym

czasie za zgodą  strony uchylona  lub zmieniona  przez  organ  administracji  publicznej,  który  ją

wydał jeżeli przepisy szczególne  nie sprzeciwiają  się uchyleniu  )ub zmianie  takiej  decyzji,

przemawia  za tym interes społeczny  lub słuszny  interes  strony.  Jeżeli  podczas  prowadzenia

prac związanych  z usuwaniem  drzew  stwierdzone  zostanie  występowanie  gatunków

chronionych  lub miejsc gniazdowania  ptaków,  prace  powinny  zostać  przerwane  do czasu

uzyskania  stosownego  zezwolenia  na odstępstwa  od zakazów.  Zezwolenie  takie  zgodnie  z

art. 56 ustawy o ochronie przyrody  (Dz. U. z 2018  r., poz.1614  ze zm.) może  wydać

odpowiednio  Regiona1ny Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w Poznaniu.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji przysługuje  stronie odwołanie  do Samorządowego  Kolegium

Odwoławczego  w Poznaniu za pośrednictwem  Burmistrza  Miasta  i Gminy  Lwówek  w

terminie  14 dni od dnia  jej doręczenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia  odwołania  strona  może  zrzec  się  prawa  do

wniesienia  odwołania  wobec organu administracji  publicznej,  który  wydał  decyzję.

Z dniem doręczenia  organowi administracji  publicznej  oświadczenia  o zrzeczeniu  się

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią  ze stron  postępowania,  decyzja  staje  się

ostateczna  i prawomocna.  ..- .- --- 

Otrzymują:

1. Starostwo  Powiatowe  w Nowym  Tomyślu

Wydział  Infrastruktury  Drogowej  i Rozwoju

ul. Poznańska  33

64-300  Nowy  Tomyśl,

2. a/a.

Sporządził.'

Jan  Kulus

Tel. 61 4414024



Miedzichowo,  dnia  25.04.2018  r.

Starostwo  Powiatowe  w  Nowym  Tomyślu

Wydział  Infrastruktui7  Drogowej  i Rozwoju
ul.  Poznańska  33

64-300  Nowy  Tomyśl

ecyzja

Na  podstawie  art. 83 ust. l, 83a  ust. 2a, ust. 4 oraz  art. 86 ust. I pkt  5, 10 ustawy
z dnia  16  kwietnia  2004  r. o ochronie  przyrody  (Dz.  U. z 2018  roku  poz.142  ze zm.),  art. 104
i 108  ustawy  z dnia  14 czerwca  1960  r. Kodeks  postępowania  administracyjnego  (Dz.  U.
z 2017  r, poz,  1257),  po  rozpatrzeniu  wniosku:  Starostwa  Powiatowego  w  Nowym  Tomyślu,
Wydział  Infrastruktury  Drogowej  i Rozwoju,  ul.  Poznańska  33,  64-300  Nowy  Tomyśl

orzekam

1.  Zezwolić  na  usunięcie  drzew:

- topola  kanadyjska  (Populus  canadens'ts)  szt. 32 z działki  nr  61  w mieiscowości

Trzeiel  Odbudowa  o obwodzie  pnia  mierzonym  na wysokości  130  cm,  wynoszącym:

282,  272,  269,  289,  277,  286,  294,  265,  270,  265,  249,  288,  269,  246,  289,  302,  255,

312,  349,  281,  301 lewa  strona  drogi  oraz  351,  348,  298,  279,  355,  346,  339,

347,349,  351,  360  stronaprawadrogi

2.  Termin  usunięcia  drzew  wskazanych  w  pkt  1:  do  31  grudnia  2019  r.

Nie  przeprowadzać  wycinki  w  okresie  lęgowym  ptaków.

3.  Wycinkę  należy  wykonać  z  zachowaniem  zasad  BHP  przy  ścince,  obalaniu

i okrzesywaniu  drzew.

4.  Zastrzec,  że  w  związku  z wydaniem  zezwolenia,  o  którym  mowa  w pkt I

na wnioskodawcy  spoczywa  obowiązek  zastąpienia  usuwanych  drzew  innymi

drzewami  do wyboru  z gatunku:  jesion  wyniosły,  klon  zwyczajny,  klon  jaWOr

o obwodzie  pnia  powyżej  12 em  mierzonym  na wysokośei  IOO od podłożay

w liczbie  jednej  sztuki  za usuwane  drzewo.  Nasadzeń  należy  dokonać  na tej samej

działce,  z której  będą  usuwane  drzewa,  w terminie  do  30.04.2019  r. 0 wykonaniu

nasadzeń  zastępczych  należy  powiadomić  tut.  organ  w  terminie  14 dni

od  zakończenia  prac,  a do powiadomienia  dołączyć  mapkę  z dokładną  ich  lokalizacją.

5.  Nie  pobierać  opłaty  za  usunięcie  wymienionych  w  pkt.  I drzew.



Uzasadnienie

Dnia  12,03.2018  roku  do Urzędu  Gminy  Miedzichowo  wpłyną  wniosek Starostwa

Powiatowego  w  Nowym  Tomyślu,  Wydział  ' Infrastruktury  Drogowej  i Rozwoju

o wydanie  zezwolenia  na usunięcie  drzew rosnących  na działce nr 61 w miejscowości  Trzciel

Odbudowa.  Do wniosku  załączony  był plan  sytuacyjny drzew, wykaz drzew do wycinki -
zestawienie  tabelaryczne  oraz  plan  nasadzeń zastępczych.  Wniosek spełnił wszystkie wymogi

formalne  i na jego podstawie  zostało wszczęte  postępowanie  administracyjne zmierzające

do wydania  decyzji  związanej  z usunięciem  drzew,

Dnia  23.03.2018  r. odbyła  się wizja  terenowa,  podczas  której odbyły się oględziny

drzew. Potwierdzono,  że wnioskowane  do wycięcia  drzewa rosną  na wskazanej działce.

Ilość  drzew  oraz  ich  obwody  zgadzały się z danymi  podanymi  we wniosku.

Wwyniku  przeprowadzone3 wizji terenowej stwierdzono, że wnioskowane  do usunięcia
drzewa  klasyfikują  się do usunięcia.  Drzewa  znajdują  się w złym stanie fitosanitarnym,

są suche, Dochodzi  do licznych  odłamań  gałęzi,  stwierdzono  występowanie  licznych  pęknięć

w  strukturze  pni drzew.  Usunięcie  wymienionych  we wniosku  drzew  podyktowane jest

koniecznością  usunięcia  zagrożenia  przez  nie powodowanego,  ponieważ  stanowią  zagrożenie

dla osób poruszających  się  na drogą powiatową  nr 2737P,  W obrębie  zadrzewienia

nie  stwierdzono  występowania  gatunków  chronionych  ani gniazd  ptaków.  Z tych względów

ustalono,  że zasadne  jest  usunięcie  drzew.

Tut. Organ  nakazuje  wykonać  nasadzenia  zastępcze  w liczbie  1 sztuki  za  1 szt.

drzewa  przeznaczonego  do usunięcia,  gatunkami  drzew  do wyboru:  jesion  wyniosły, klon

zwycza3ny,  klon jawor wnajbliższym  sezonie wegetacyjnym. Drzewa wykorzystane do
nasadzenia  powinny  być rozrośnięte,  mieć wykształconą  koronę,  a zastosowane  gatunki

drzew  powinny  być dostosowane  do miejscowych  warunków  glebowych  ikrajobrazowych.

Ponadto,  z uwagi  na zachowanie  ciągłości  alei drzew,  nasadzenia  zastępcze  powinny  zostać

wykonane  na tym  odcinku  drogi,  adopiero  w przypadku  kiedy  nie jest to możliwe,

np.zpowodu  braku miejsca  należy  uzgodnić  miejsce  lokalizacji  nasadzeń  zastępczych

z organem.

Zastąpienie  usuwanego  drzewa  innymi  drzewami  oznacza:

1 , Nowe  nasadzenie  wykonane  zgodnie  z zasadami  sztuki  ogrodniczej;

a) doły  do sadzenia  wypełnione  luźną,  świeżą,  żyzną  ziemią,

b)  nowo  posadzone  drzewka  zabezpieczone  przed  przewróceniem  popr'ez

przywiązanie  do palików,

2 . Do czasu ukorzenienia  się w nowym  miejscu  (1-2 lata) drzewkom  należy  zapewnić

regularne  podlewanie,  szczególnie  w okresach  letnich  upałów,

3 , W razie obumarcia  posadzonych  drzew  należy  je zastąpić  w najbliższym  okresie

agrotechnicznym  kolejnymi  egzemplarzami  tego samego  gatunku.

Niewykonanie  nasadzeń  wskazanych  w pkt 5 orzeczenia  niniejszej  decyzji na mocy

art, 2 'g 1 pkt 10 i art. 3 fl 1 ustawy z dnia 9 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym
w administracji  (Dz.  U. z 2017  r., poz. 1201 t.j) podlega  egzekucji  obowiązku  o charakterze

niepieniężnym  wynikającym  z wydania  decyzji.



Zgodnie  z art. 86 ust. I pkt.  5, 10 ustawy:o  ochronie  przyrody  nie pobiera  się opłat
za usunięcie  drzew  i krzewów,  które  zagrażają  bezpieczeństwu  ruchu  drogowego  oraz drzew
które  obumarły  lub nie rokują  szansy  na przeżycie  z przyczyn  niezależnych  od posiadacza
nieruchomości.

Jeżeli  w  trakcie  prac związanych  z usuwaniem  drzewa  zostaną  stwierdzone  gatunki
chronione  lub gniazda  ptaków,  prace powinny  zostać przerwane  do czasu uzyskania
stosownego  zezwolenia  na odstępstwa  od zakazów,  o których  mowa  w art. 56 ust. I i 2
ustawy  o ochronie  przyrody.

W związku  z powyższym  na podstawie  przepisów  powołanych  we wstępie,  orzeczono  jak
w  sentencji.

Od niniejszej  decyzji  przysługuje  stronie  prawo  do wniesienia  odwołania  do Samorządowego
Kolegium  Odwoławczego  w Poznaniu  za pośrednictwem  Wójta  Gminy  Miedzichowo
w terminie  14 dni  od daty  doręczenia.

Przed  upływem  terminu  do  wniesienia  odwołania  decyzja  nie  ulega wykonaniu,

a wniesienie  odwołania  w terminie  wstrzymu,ie  jej wykonanie.

Zwolniono  z opłaty  skarbowej  na podstawie

Załącznika  do ustawy  o opłacie  skarbowej  z dnia

16 listopada  2006  roku  (Dz.U,  Nr  225 poz. 1635 ze zm.)

cz.  III,  pkt  44, kolumna  4, podpkt  1

Otrzymują:

Sporządziła:  R. Kubaj,  61 44 lO 263,  mail:  srodowisko(a,miedzichowo.pl



RG.6131  .72.201  7.JK

a a i<

Lwówek, dnia 4 0 kwietnia 2018 r.

Na podstawie  art. 83, art. 83a ust. 1, art. 83c  ust, 1, 86 ust. I pkt. 5 ustawy  z

dnia 16 kwietnia  2004  roku o ochronie  przyrody  (t.j. Dz. U. z 2016  r., poz. 2'134 ze

zm.), oraz art. 104 ustawy  z dnia 14 czerwca  1960 roku Kodeks  Postępowania

Administracyjnego  (Dz.  U. z 2017  r. poz, 1257  ), po rozpatrzeniu  wniosku:

Starostwa  Powiatowego  w  Nowym  Tomyślu,  Wydział  Infrastruktury  Drogowej

i Rozwoju,  ul.  Poznańska  33,  64-300  Nowy  Tomyśi  w  sprawie  wydania

zezwolenia  na  usunięcie  drzew:

Orzekam

1. Zezwolić  na wycinkę  drzew:

- gat. kasztanowiec  zwyczajny  w ilości 26 szt. o obwodzie  pnia (prawa  strona)  I 76cm,  229cm,

170cm,  220cm,  170cm,  122cm,  242cm,  261cm,  270cm,  186cm,  251cm,  186cm,  251cm,  151cm,

217cm,  (lewa strona) 138cm,  145cm,  179cm,  145cm,  207cm,  182cm,  214cm,  207cm,  198cm,

i85cm,  276Crn.

- gat. jesion  wyniosły  w i1ości2  szt. o obwodach  pnia 182 cm, 283 cm;

2 , Nie zezwolić  na usunięcie  drzew  gat. kasztanowiec  zwyczajny  w ilości 10 szt. o obwodzie  pnia

214cm,  201cm,  195cm,  188cm,  257cm,  192cm,  188cm,  201cm,  173cm,  254Cm;

Drzewa  usytuowane  są w obrębie  pasa drogowego  drogi powiatowej  nr 1731  P (dz. nr ewid.

97/4) w obrębie  miejscowości  Komorowo.

3 . Zobowiązać  do prowadzenia  prac ze szczególnym  zachowaniem  zasad  BHP przy tego

rodzaju  pracach  oraz  zgodnie  ze sztuką  w zakresie  ścinki, obalania  drzew.  Usunięcie  drzew

należy  przeprowadzić  w terminie  do 3103.2019  roku, poza okresem  lęgowym  ptaków.

4 . Nie pobierać  opłaty  za usunięcie  drzew,  o których  mowa  w pkt.  I niniejszej  decyzji.

5. Zastrzec,  że warunkiem  zezwolenia  o którym  mowa  w pkt. 1 jest  zastąpienie  usuwanych  drzew

nowymi  nasadzeniami  o obwodzie  pnia 12 cm mierzonym  na wysokości  IOO cm od grumu,

gatunku:  kasztanowiec  zwyczajny,  kasztanowiec  czerwony  w liczbie  jednej  sztuki  Za każde

usunięte  drzewo  dostosowanych  do lokalnych  warunków  glebowo-środowiskowych.  Nasadzeń

należy  dokonać  na tej samej  drodze  w miejscach  brakujących  drzew,  w terminie  do 30

października  2019r.  0 wykonaniu  nasadzeń  należy  powiadomić  tut. organ  w terminie  14 dni od

zakończenia  prac wraz  załączoną  mapą  przedstawiającą  lokalizację  nasadzonych  drzewek.



Uzasadnienie

W dniu  06 listopada  2017 r. do Urzędu Miasta i Gminy Lwówek  wpłynął  wniosek  Starostwa

Powiatowego  - Wydział  Infrastruktury  Drogowej  i Roz*oju  o wydanie  zezwolenia  na wycięcie  drzew

gat. kasztanowiec  zwyczajny  rosnących  w pasie drogowym  wnioskodawcy  (droga powiatowa  nr

1731P)  na docinku  drogi Komorowo  - Zębowo.  Pismem nr RG.6131.72.2017.JK  z dnia 17.11.20j7

roku zawiadomiono  wnioskodawcę  o terminie wizji lokalnej, na podstawie  art. 79 @ I Kpa, który

stanowi  że  strona  powinna  być zawiadomiona  o miejscu  i terminie  przeprowadzeniu  oględzin

przynajmniej  na siedem  dni przed tym terminem.  Wniosek  uzasadniono  złym stanem  zdrowotnym

drzew i bezpośrednio  związanym  z tym zagrożeniem  bezpieczeństwa  ruchu drogowego.  W trakcie

przeprowadzonych  w dniu 29 listopada  2017 roku oględzin  ustalono,  że wnioskowane  do wycinki

drzewa  gat. kasztanowiec  rosną  w pasie drogi publicznej  nr 1731P,  a nie jak podano  we wniosku  nr

2728P,  omyłkowo  określono  również  dwa drzewa  jako kasztanowiec  a w rzeczywistości  są to jesiony

wyniosłe,  Część  wnioskowanych  kasztanowców  jest pochylona  w kierunku  drogi, na pniach  widoczne

są ubytki tkanki, martwic,  zgnilizn  wewnętrznych  w miejscach  odcięcia  bądź złamania  w przeszłości

konarów.  Wewnątrz  pni niektórych  drzew widoczne  są  ubytki tkanki (drzewa częś;ciowo puste

wewnątrz),  a w koronie  posusz. Są to drzewa dość okazałe, co wpływa  w znacznym  stopniu na

różnego  rodzaju naprężenia  wewnątrz  pni i konarów. W związku  z powyższym,  wobec często

występujących  silnych  wiatrów,  połączonych  z różnymi  anomaliami  pogodowymi,  drzewa  w tym stanie

w sposób  szczególny  narażone  są na złamanie  gałęzi lub nawet  całego  pnia. Podobnie  jesiony  u

podstawy  jednego  z nich widoczny  znaczny  otwór  z dużą  częścią  ubytku  tkanki, na drzewach  liczne

guzy  i cwocniki  także  usytaowanie  ętctż przy  zakręcie  drogi)  potwierdzają  wpływ zagrożenia

bezpieczeństwa.  Pozostałe  z wnioskowanych  drzew gat. kasztanowiec  są drzewami  zdrowymi,  bez

większego  posuszu,  a jedynymi  czynnikami  jest częściowa  utrata statyki, jednak  nie jest ona

spowodowana  żadnym  czynnikiem  zewnętrznym  o charakterze  nagłym.  W obrębie  przeznaczonych

do usunięcia  drzew  nie stwierdzono  występowania  żadnych  gatunków  chronionych.  Jeżeli  w

trakcie  wycinki  zostaną  stwierdzone  gatunki  chronione  zwierząt,  roślin  lub grzybów  albo

gniazda  ptasie  naleźące  do gatunków  chronionych,  prace  powinny  zostać  przemane  do czasu

uzyskania  zezwolenia  na odstępstwa  od zakazów,  które wydaje  odpowiednio  Generalny

Dyrektor  Ochrony  Środowiska  lub Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska w Poznaniu..

Stosownie  do art. 83 ust. I w związku  z art. 83a ust. 2a i 4 ustawy  z dnia IB kwietnia 2004 roku o

Óchronie przyrody  (tekst  jedn. Dz. U. z 2016r., poz. 2'134 ze zm.), cała dokumentacja została

przesłana  do uzgodnienia  z Regionalnym  Dyrektorem  Ochrony  środowiska  w celu dokonania

uzgodnień  jako organu  właściwego  w przedmiotowej  sprawie.  Wobec  nie wyrażenia  stanowiska  przez

Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w Poznaniu  w terminie  30 dni, uznane  zostało za

uzgodnione.  Zgodnie  z art. 83a, ust. 1 ustawy o ochronie  przyrody  usunięcie  drzew z terenu

nieruchomości  może nastąpić  po uzyskaniu  zezwolenia  wydanego  przez właściwy  organ, w tym

przypadku  Burrnistrz  Miasta i Gminy Lwówek. Tut. organ uza(eżnił  wycinkę  drzew od dokonania

nowych nasadzeń  zastępczych  na tej samej drodze i tym samym gatunkiem  drzevv, tak by w

przyszłości  mogły  przejąć  ich funkcje  przyrodnicze  i zrekompensować  straty  zieleni.



Pouczenie

Od niniejszej  decyzji  służy stronom  odwołanie  do Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego

w Poznaniu  za pośrednictwem  Burmistrza  Miasta i pminy Lwówek  w terminie  14 dni od dnia jej

doręczenia.

Opłaty  skarbowej  nie pobrano  zgodnie  z ustawą  z j61istopada  2006  roku  o opłacie skarbowej

(t.j. Dz. U. z 20'16 r., poz. 783 ze zmianami),

Załączniki:

- mapa z lokalizacją  drzew

Otrzymuie:

1.  Starostwo  Powiatowe

Wydział  Infrastruktury  Drogowej  i Rozwoju

ul. Poznańska  33
64-300  Nowy  Tomyśl

2.  a/a.

Sporządził:

Jan Kulus
Tel, 061 4414024



RG.6131  .40.201  9.JK Lwówek,  dnia  26 marca  2019  r.

't':'x-=;o-oiiao""xYy3-Aa'!-f;i-a>2yiJ-U-=-=-

DECYZJA  40/19

o zmianie  decyzji  nr  72117  z dnia  IO kwietnia  2018  r., w  sprawie  wydania

zezwolenia  na usunięcie  drzew.

Na podstawie  art. 155 ustawy  z dnia 14 czerwca  1960 r. Kodeks  postępowania

administracyjnego  (Dz. U. z 2018  r., poz. 2096  ze zm.),  oraz  art. 83 ust. 1 art. 86 ust. I pkt.

5 ustawy  z dnia 16 kwietnia  2004  roku o ochronie  przyrody  (t, j, Dz, U. z 2018  r., poz.1614  ze

zm.) w związku  z wnioskiem  z dnia '14 lutego 2019 r. (data wpływu  do tut. urzędu:

15.02.2019  r.) złożonym  przez  Wydział  Infrastruktury  Drogowej  i Rozwoju,  ul. Poznańska  33,

64 -  300 Nowy  Tomyśl,  w sprawie  zmiany  decyzji  nr 721'17 z dnia 10.04.2018  r., dotyczącej

zezwolenia  na usunięcie  drzew  gat.: kasztanowiec  zwyczajny,  jesion  wyniosły.

Orzekam  zmienić  decyzję  nr  72117 z dnia  "lO kwietnia  20'18 r., w sprawie  wydania

zezwolenia  na usunięcie  drzew  gat.  kasztanowiec  zwyczajny,  jesion  wyniosły  w pasie

drogowym  drogi  powiatowej  nr 1731  P, (dz. nr ewid.  97/4)  obręb  Komorowo,

w ten sposób,  że:

>  Pkt. 3 otrzymuje  brzmienie:  ,,Zobowiązać  się do prowadzenia  prac  ze szczególnym

zachowaniem  zasad  BHP przy tego rodzaju  pracach  oraz  zgodnie  ze  sztuką

w zakresie  ścinkiiobalania  drzew.  Usunięcie  drzew  należy  przeprowadzić  w terminie

do 31 marca  2020  r."

>  Pkt. 5 otrzymuje  brzmienie:  ,,zastrzec,  że warunkiem  zezwolenia  o którym  mowa  w

pkt. I jest  zastąpienie  usuwanych  drzew  nowymi  nasadzeniami  o obwodzie  pnia 72

cm mierzonym  na wysokości  100  cm od gruntu,  gatunku:  kasztanowiec  zwyczajny,

kasztanowiec  czerwony  w  liczbie  jednej  sztuki  za  każde  usunięte  drzewo

dostosowanych  do lokalnych  warunków  gIebowo-środowiskowych.  Nasadzeń  należy

dokonać  na tej samej  drodze,  w terminie  do 30 kwietnia  2020  r, O wykonaniu

nasadzeń  należy  powiadomić  tut. organ  w terminie  14 dni  od zakończenia  prac  wraz

załączoną  mapą  przedstawiającą  dokładną  lokalizację  nasadzonych  drzewek."

Pozostałe  ustalenia  decyzji  nr 72/17 z dnia IO kwietnia  20j8  r., w sprawie  wydania

zezwolenia  na usunięcie  drzew  pozostają  bez zmian.



'llI « %  r =  .  y,

UZASADNIENIE

W dniu 14 Jutego 20'19 r. do tut. organu  wpłynął  wniosek  Starostwa  Powiatowego  -

Wydział  Infrastruktury  Drogowej  i Rozwoju  w Nowym  Tomyślu  o zmianę  decyzji  nr 72/17

z  dnia  10  kwietnia  2018r.,  w sprawie  wydania  zezwolenia  na  usunięcie  drzew  gat.

kasztanowiec  zwyczajny,  jesion  wyniosły.  Wnioskodawca  wniósł  o zmianę  terminu

wykonania  wycinki  niniejszych  drzew,  z uwagi  na nie sprzyjające  warunki  atmosferyczne.

Organ  zmieniając  decyzję  przychylił  się w całości  do złożonego  wniosku  na podstawie art.

155 ustawy  z dnia 14 czerwca  1960  r. Kodeks  postępowania  administracyjnego  (Dz. U.

z 2018  r., poz. 2096  ze zm.),  które  to przepisy  mówią,  że decyzja  ostateczna,  na mocy której

strona  nabyła  prawo,  może  być  w każdym  czasie  za zgodą  strony  uchylona  lub zmieniona
przez  organ  administracji  publicznej,  który  ją  wydał  jeżeli  przepisy  szczególne  nie

sprzeciwiają  się uchyleniu  lub zmianie  takiej  decyzji,  przemawia  za tym interes  społeczny

lub słuszny  interes  strony.  Jeżeli  podczas  prowadzenia  prac  związanych  z usuwaniem  drzew

stwierdzone  zostanie  występowanie  gatunków  chronionych  lub miejsc  gniazdowania  ptaków,

prace  powinny  zostać  przerwane  do czasu  uzyskania  stosownego  zezwolenia  na odstępstwa

od zakazów.  Zezwolenie  takie  zgodnie  z art. 56 ustawy  o ochronie  przyrody  (Dz. U. z 2018

r., poz.1614  ze zm.)  może  wydać  odpowiednio  Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w

Poznaniu.

POUCZENIE

Od niniejszej  decyzji  przysługuje  stronie  odwołanie  do Samorządowego  Kolegium

Odwoławczego  w  Poznaniu  za  pośrednictwem  Burmistrza  Miasta  i Gminy  Lwówek  w

terminie  14 dni od dnia  jej doręczenia.

W trakcie  biegu  terminu  do wniesienia  odwołania  strona  może  zrzec  się prawa  do

wniesienia  odwołania  wobec  organu  administracji  publicznej,  który  wydał  decyzję.

Z dniem  doręczenia  organowi  administracji  publicznej  oświadczenia  o zrzeczeniu  siq

prawa  do wniesienia  odwołania  przez  ostatnią  ze stron  postępowania,  decyzja  staje  się

ostateczna  i prawomocna.

-t

Otrzymują:

1. Starostwo  Powiatowe  w Nowym  Tomyślu

Wydział  Infrastruktury  Drogowej  i Rozwoju

ul. Poznańska  33

64-300  Nowy  Tomyśl,

2. a/a.

Sporządził:

Jan  Kulus

Tel. 61 44j4024


